
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης ωραρίου 

λειτουργίας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέ-

ρειας Ιονίων Νήσων.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-

ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινί-

ου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

3 Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το δεύτερο (β’) εξάμηνο έτους 2023 

για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47610 (1)

Συμπλήρωση απόφασης καθιέρωσης ωραρίου 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8 Τομέας Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) 

του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232),

γ) του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-

κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 

του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 

πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 

γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 

τροποποιήσεως αυτής”» (Α’ 126),

δ) του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-

μένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 

(Β’ 293) απόφασης περί μεταβίβασης στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, της αρμοδιότητας για τον κα-

θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-

λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων,

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.06.2006 

(Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 

και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και ΝΠΔΔ,

ζ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και

η) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 13498/21.02.2023 (Β’ 1016 διόρθωση 

σφάλματος Β’ 1809) απόφαση περί καθιέρωσης ωρα-

ρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων.

3. Το υπ’ αρ. οικ.43516/8421/22.05.2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το 

οποίο μας ζητείται η συμπλήρωση της ανωτέρω απόφα-

σής μας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 

λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

για δυο (2) υπαλλήλους ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οι-

κονομικού του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας 

και Απασχόλησης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου.

4. Την υπ’ αρ. 87/18.05.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως προς 

την ύπαρξη πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 

2023 (Κ.Α. 0512.00.001) για την κάλυψη της δαπάνης που 

θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 13498/21.02.2023 (Β’ 1016 

διόρθωση σφάλματος Β’ 1809) απόφαση, περί καθιέ-

ρωσης ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Δημόσι-

ας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και καθιερώνουμε για το β’ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3609

38111

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.31 18:51:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38112 Τεύχος B’ 3609/31.05.2023

εξάμηνο του έτους 2023, 24ωρη λειτουργία, καθώς και 

λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 

δυο (2) υπαλλήλους ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικο-

νομικού του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και 

Απασχόλησης της Διεύθυνσης.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφαση, 

όπως έχει διορθωθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 29 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 378 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινί-
ου για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 79676/2-6-2020 (Β’ 2341) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί τροποποίησης της 

υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’2183) και ιδίως το 

Β’ μέρος που αφορά στη σύσταση και τις αρμοδιότητες 

του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

5. Το υπό στοιχεία 45621/οίκοθεν/20-10-2020 έγγρα-

φο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, 

σύμφωνα με το οποίο οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, καλούνται να αντι-

μετωπίσουν έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες 

όπως: έκτακτες περιπτώσεις αντιμετώπισης των επιπτώ-

σεων από καταστροφές (σεισμοί, κατολισθήσεις, δασικές 

πυρκαγιές, πλημμύρες, έντονα καιρικά φαινόμενα κ.λπ.), 

όπου απαιτείται η συνδρομή του Δήμου για την έγκαιρη 

κινητοποίηση και τον συντονισμό όλων των εμπλεκόμε-

νων υπηρεσιών για την αποκατάσταση των ζημιών. Η 

αποκατάσταση επικίνδυνων και έκτακτων καταστάσεων 

στην πλειονότητα των περιπτώσεων άπτεται της ασφά-

λειας των πολιτών και συνεπώς απαιτεί την άμεση εκτέ-

λεση ενεργειών, που δεν δύναται να προβλεφθούν και 
να προγραμματιστούν. Για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών και τη διαχείριση συνεπειών φυσικών, τεχνολο-
γικών και λοιπών απειλών εντός τη χωρικής Επικράτειας 
του Δήμου, κρίνεται αναγκαία σε πολλές περιπτώσεις η 
υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Αυτο-
τελούς Τμήματος της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 33232/26-05-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2023 υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, επει-
γουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

240

Η δαπάνη για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 προβλέ-
πεται στο ποσό των 1.794,24 € για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού και 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου υπό τον 
Κ.Α.:72- 6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα της Προϊσταμένης του Αυτο-
τελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 26 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 3846 (3)

Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το δεύτερο (β’) εξάμηνο έτους 2023 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).   

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53, 54, 55 και 56 του 

ν. 2218/1994 (Α’ 90) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 190, 191, 192, 193 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38113Τεύχος B’ 3609/31.05.2023

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 4683/18-2-1998 (Β’ 140) υπουργική από-

φαση περί Κανονισμού Προσωπικού των Περιφερειακών 

Ταμείων Ανάπτυξης.

3. Την υπ’ αρ. 2141/22-1-1998 (Β’ 78) υπουργική από-

φαση, περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-

χείρισης των Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α’ 138).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 9/169/23-5-2023 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Κρήτης, περί απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας του προσωπικού του Περιφε-

ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης για το β’ εξάμηνο 

του έτους 2023.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 

δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονο-

μικού έτους 2023 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 

Κρήτης και για την κάλυψή της έχει προβλεφθεί σχετι-

κή πίστωση στους κωδικούς: ΚΩΔ. 60.00.00 «ΤΑΚΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ» 7.500,00 € και ΚΩΔ. 60.03.00 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ» 2.105,00 €.

8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και στελέχωσης 
των Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα που προκύ-
πτουν λόγω έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών και δεν μπορούν να καλυφθούν εντός του νόμιμου, 
υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου λόγω επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας με αμοιβή για το δεύτερο (β’) εξάμηνο του 2023, 
από 1/7/2023 έως 31/12/2023, για οκτώ (8) υπαλλήλους 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης (5 τα-
κτικούς και 3 αποσπασμένους) και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).

Εξουσιοδοτούμε δε τον Διευθυντή του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης για τις απαραίτητες ενέργειες 
(συγκρότηση συνεργείου και βεβαίωση εκτέλεσης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Hράκλειο, 26 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38114 Τεύχος B’ 3609/31.05.2023

*02036093105230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


